
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /ft -О1/, $ N o / " Д -

Об утверждении годового отчета 
о реализации муниципальных 
программ Сорочинского городского 
округа Оренбургской области за 
2018 год

В соответствии с постановлением администрации Сорочинского городского округа 
от 10.11.2015 № 529-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Сорочинского городского округа 
Оренбургской области» (с учетом изменений и дополнений), руководствуясь статьями 32, 
35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальных программ Сорочинского 
городского округа Оренбургской области за 2018 год в составе:

1.1. Отчет о достижении показателей (индикаторов) муниципальных программ 
(подпрограмм) Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2018 год 
согласно приложению № 1.

1.2. Отчет о ресурсном обеспечении муниципальных программ (подпрограмм) 
Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2018 год согласно приложению 
№ 2 .

1.3. Результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2018 год согласно приложению

1.4. Отчет о выполнении планов реализации муниципальных программ 
Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2018 год согласно приложению 
№ 4 .

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа по экономике и управлению имуществом 
Павлову Е. А.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru)

Разослано: в дело, прокуратуре, отделу по экономике, управлению финансов, отделу по управлению 
муниципальным имуществом и земельным отношениям, управлению архитектуры, градостроительства и 
капитального строительства, управлению ЖКХ, управлению образования, отделу по культуре и искусству, 
Павловой Е.А., Черных И.Н., Загидуллину М.Г., Воропаеву А.Е., Антошкиной Ю.В., Кочеткову 
В.И., Ивановой О.Н., Рябых Е.С.

№з:

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение №1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
т Н ОУ ХО$ №

Отчет
о достижении показателей (индикаторов) муниципальных программ (подпрограмм) 
_______Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2018 год

№
п/п

Наименование муниципальной программы (подпрограммы) Количество мероприятий Количество показателей 
(индикаторов)

запланировано реализовано 
в полном 
объеме

установлено достигнуто

1. Муниципальная программа «Развитие системы образования в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 
годы»

12 12 45 45

1.1. Подпрограмма «Развитие дошкольного образования детей 
Сорочинского городского округа на 2014 — 2021 годы»

3 3 9 9

1.2. Подпрограмма «Развитие общего образования детей Сорочинского 
городского округа на 2014 - 2021 годы»

5 5 14 14

1.3. Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования 
детей Сорочинского городского округа на 2014 - 2021 годы»

1 1 9 9

1.4. Подпрограмма «Вовлечение молодежи в социальную практику 
Сорочинского городского округа на 2015 - 2021 годы»

1 1 5 5

15. Подпрограмма «Обеспечение деятельности в сфере образования 
Сорочинского городского округа на 2016 - 2021 годы»

1 1 6 6

1.6. Подпрограмма «Защита прав детей, государственная поддержка 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
Сорочинского городского округа на 2016 - 2021 годы»

1 1 2 2

2. Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Сорочинском городском округе Оренбургской области 
на 2014-2021 годы»

7 7 11 11

2.1. Подпрограмма 1 «Благоустройство Сорочинского городского округа 
на 2014-2021 годы»

3 3 8 8

2.2. Подпрограмма 2 «Модернизация объектов коммунальной 3 3 2 2



инфраструктуры Сорочинского городского округа на 2014-2021 
годы»

2.3. Подпрограмма 3 «Вода питьевая на 2014-2021 годы для 
Сорочинского городского округа»

1 1 1 1

3. Муниципальная программа «Содействие занятости населения и 
улучшение условий охраны труда в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

1 ' 1 5 5

3.1 Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения Сорочинского 
городского округа на 2014-2021 годы»

- - - -

3.2 Подпрограмма 2 «Улучшение условий охраны труда в 
Сорочинском городском округе на 2014-2021 годы»

1 1 2 2

4. Муниципальная программа «Безопасность в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области на 2014-2021 годы»

12 12 22 22

4.1 Подпрограмма 1 «Повышение безопасности дорожного движения в 
Сорочинском городском округе на 2014-2021 годы»

1 1 2 2

4.2 Подпрограмма 2 «Укрепление пожарной безопасности на 
территории Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы»

3 3 3 3

4.3 Подпрограмма 3 «Комплексная программа по профилактике 
правонарушений, преступлений и противодействию 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
Сорочинском городском округе на 2014-2021 годы»

3 3 - - 6 5

4.4 Подпрограмма 4 «Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы»

1 1 1 1

4.5 Подпрограмма 5 «Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах и во время паводка на территории Сорочинского 
городского округа на 2015-2021 годы»

2 2 ................ 2........ 2

4.6 Подпрограмма 6 «Построение и развитие аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный город» в Сорочинском городском округе на 
2016-2021 годы»

2 2 2 0

5. Муниципальная программа «Развитие культуры Сорочинского 
городского округа Оренбургской области на 2014-2021 годы»

9 6 25 20

5.1. Подпрограмма «Культура Сорочинского городского округа на 2014- 
2021 годы»

9 6 25 20

6. Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 
годы»



6.1 Подпрограмма 1 «Оздоровление экологической обстановки в 
Сорочинском городском округе на 2014-2021 годы»

- - - -

7. Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта 
и туризма в Сорочинском городском округе Оренбургской области 
на 2014-2021 годы»

2 2 13 13

7.1. Подпрограмма 1 «Комплексные меры по совершенствованию 
системы физической культуры и спорта в Сорочинском городском 
округе на 2014-2021 годы»

2 2 12 12

8. Муниципальная программа «Экономическое развитие 
Сорочинского городского округа Оренбургской области на 2014- 
2021 годы»

9 9 12 8

8.1. Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства в Сорочинском городском округе на 2014-2021 
годы»

3 3 2 1

8.2. Подпрограмма 2 «Создание системы кадастра недвижимости и 
управления земельно-имущественным комплексом на территории 
Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы»

4 4 3 2

8.3. Подпрограмма 3 «Развитие торговли -в. Сорочинском городском 
округе на 2016-2021 годы»

2 . .. 2 3 - . . .  2

9. Муниципальная программа «Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом Сорочинского городского 
округа Оренбургской области на 2016 - 2021 годы»

4 4 42 41

9.1. Подпрограмма 1 «Создание организационных условий для 
составления и исполнения бюджета Сорочинского городского округа 
на 2016 -  2021 годы»

1 1 3 3

9.2. Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом 
Сорочинского городского округа на 2016 -  2021 годы»

1 1 2 2

9.3. Подпрограмма 3 «Повышение эффективности бюджетных расходов 
Сорочинского городского округа на 2016 - 2021 годы»

1 1 31 30

9.4. Подпрограмма 4 «Организация и осуществление внутреннего 
муниципального контроля в финансово-бюджетной сфере 
Сорочинского городского округа на 2016 -  2021 годы»

1 1 2 2

10. Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 
годы»

10 10 И 11

10.1. Подпрограмма «Развитие системы градорегулирования 2 2 1 1



Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы»
10.2. Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в 

целях жилищного строительства в Сорочинском городском округе на 
2014-2021 годы»

1 1 3 2

10.3. Подпрограмма «Переселение граждан Сорочинского городского 
округа из аварийного жилищного фонда на 2014-2021 годы»

2 2 “ -

10.4. Подпрограмма «Реконструкция, модернизация, капитальный ремонт 
и содержание муниципального жилищного фонда в Сорочинском 
городском округе на 2014-2021 годы»

1 1 1 1

10.5. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Сорочинском 
городском округе на 2014 - 2021 годы»

1 1 3 3

10.6. Подпрограмма «Меры по реализации демографической политики на 
территории Сорочинского городского округа в 2014 - 2021 годы»

3 3 3 3

11. Муниципальная программа «Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

4 3 5 5

11.1. Подпрограмма 1 «Капитальный и текущий ремонт улично-дорожной 
сети Сорочинского городского округа на 2014-2021 годы» - - ,

2 2 1 1

11.2. Подпрограмма 2 «Капитальный и текущий ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов Сорочинского городского 
округа на 2014-2021 годы»

1 0 1 1

11.3. Подпрограмма 3 «Транспортное обслуживание населения 
Сорочинского городского округа на 2015-2021 г.»

1 1 2 2

12. Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие 
энергетики в Сорочинском городском округе на 2014-2021 годы»

2 2 42 33

12.1. Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в Сорочинском городском округе на 2014-2021 
годы»

2 2 42 33

13. Муниципальная программа «Эффективная власть Сорочинского 
городского округа Оренбургской области на 2014-2021 годы»

9 8 14 14

13.1. Подпрограмма 1 «По выполнению наказов избирателей депутатами 
Совета депутатов Сорочинского городского округа на 2014- 2016 
годы»

0 0 0 0

13.2. Подпрограмма 2 «Снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных

1 1 2 2



услуг, в том числе на базе многофункционального центра 
предоставления муниципальных услуг Сорочинского городского 
округа на 2014-2021 годы»

13.3. Подпрограмма 3 «Развитие муниципальной службы Сорочинского 
городского округа на 2014-2021 годы»

1 1 3 3

13.4. Подпрограмма 4 «О противодействии коррупции в Сорочинском 
городском округе на 2014-2021 годы»

1 1 1 1

13.5. Подпрограмма 5 «О реализации модели национальной политики в 
Сорочинском городском округе на 2014-2021 годы»

1 1 2 2

13.6. Подпрограмма 6 «Информационный город» Сорочинского 
городского округа на 2014-2021 годы»

2 2 3 3

13.7. Подпрограмма 7 «Поддержка и развитие российского казачества в 
Сорочинском городском округе на 2014-2021 годы»

1 1 2 2

14. Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства 
Сорочинского городского округа Оренбургской области на 2016- 
2021 годы»

0 0 7 7

14.1. Подпрограмма 1. «Развитие под отрасли животноводства, 
переработки и реализации - продукции животноводства 
Сорочинского городского округа на 2016-2021 гг.»

0 0 2 2

14.2. Подпрограмма 2. «Развитие мясного скотоводства Сорочинского 
городского округа на 2016-2021 годы»

0 0 1 1

14.3. Подпрограмма 3. «Устойчивое развитие сельских территорий 
Сорочинского городского округа на 2016-2021 годы»

0 0 1 1

14.5. Подпрограмма 4. «Организация деятельности в сфере обеспечения 
сельского хозяйства Сорочинского городского округа на 2016-2021 
годы».

0 0 2 2

15. Муниципальная программа «Формирование комфортной городской 
среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 
2018-2022 годы»

2 1 7 7



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от /j.lPf Л{?0 № 0̂ '̂

Отчет
о ресурсном обеспечении муниципальных программ (подпрограмм) 
Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2018 год

№
п/п

Наименование муниципальной программы 
(подпрограммы)

Утверждено муниципальной программой 
(руб.)

Факт (руб.)

Всего в том числе в том числе
Средства

федерального
бюджета

Средства
областного

бюджета

Средства
местного
бюджета

Всего Средства
федерального

бюджета

Средства
областного

бюджета

Средства
местного
бюджета

1 . Муниципальная программа «Развитие 
системы образования в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области 
на 2014-2021 годы»

563029,7 2303,6 295072,7 265653,4 562879,4 2303,5 294992,2 265583,7

1.1 Подпрограмма «Развитие дошкольного 
образования детей Сорочинского 
городского округа на 2014 — 2021 годы»

137743,8 113,8 68835,1 68794,9 137715,3 113,8 68806,9 68794,6

1.2 Подпрограмма «Развитие общего 
образования детей Сорочинского 
городского округа на 2014 - 2021 годы»

351734,7 1919,9 212723,4 137091,4 351725,4 1919,9 212720,8 137084,7

1.3 Подпрограмма «Развитие системы 
дополнительного образования детей 
Сорочинского городского округа на 2014 - 
2021 годы»

34633,3 0 3005,9 31627,4 34633,0 0 3005,9 31627,1

1.4 Подпрограмма «Вовлечение молодежи в 
социальную практику Сорочинского 
городского округа на 2015 - 2021 годы»

110,0 0 0 110,0 105,4 0 0 105,4

1.5 Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
в сфере образования Сорочинского 
городского округа на 2016 - 2021 годы»

28029,7 0 0 28029,7 27971,9 0 0 27971,9



1.6 Подпрограмма «Защита прав детей, 
государственная поддержка детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей Сорочинского городского 
округа на 2016 - 2021 годы»

10778,2 269,9 10508,3 0 10728,4 269,8 10458,6 0

2. Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

60960,4 0 3696,1 57264,3 59669,8 0 3585,1 56084,7

2.1 Подпрограмма 1 «Благоустройство 
Сорочинского городского округа на 2014- 
2021 годы»

50447,0 0 2874,1 47572,9 49228,1 0 2763,1 46465,0

2.2 Подпрограмма 2 «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
Сорочинского городского округа на 2014- 
2021 годы»

1730,2 0 18,0 1712,2 1683,7 0 18,0 1665,7

2,3 Подпрограмма 3 «Вода питьевая на 2014- 
2021 годы для Сорочинского- городского 
округа»

1693,2 0 804,0 899,2 1692,5 0 804,0 888,5

2.4 Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации программы в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014 - 2021 
годы»

2681,0 0 0 2681,0 2656,5 0 0 2656,5

2.5 Основное мероприятие «Приобретение 
объектов коммунальной инфраструктуры и 
коммунальной техники»

4409,0 0 0 4409,0 4409,0 0 0 4409,0

3. Муниципальная программа «Содействие 
занятости населения и улучшение условий 
охраны труда в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области на 2014- 
2021 годы»

3563,5 0 0 3563,5 3388,2 0 0 3388,2

3.1 Подпрограмма 1 «Содействие занятости 
населения Сорочинского городского

0 0 0 0 0 0 0 0



округа на 2014-2021 годы»
3.2 Подпрограмма 2 «Улучшение условий 

охраны труда в Сорочинском городском 
округе на 2014-2021 годы»

3563,5 0 0 3563,5 3388,2 0 0 3388,2

4. ' Муниципальная программа «Безопасность 
в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

9732,1 0 419,5 ' 9312,6 9504,8 0 419,5 9085,3

4.1 Подпрограмма 1 «Повышение 
безопасности дорожного движения в 
Сорочинском городском округе на 2014- 
2021 годы»

1620,0 0 0 1620,0 1530,9 0 0 1530,9

4.2 Подпрограмма 2 «Укрепление пожарной 
безопасности на территории Сорочинского 
городского округа на 2014-2021 годы»

5711,1 0 0 5711,1 5593,8 0 0 5593,8

4.3 Подпрограмма 3 ; «Комплексная 
программа по профилактике 
правонарушений, преступлений и 
противодействию злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в 
Сорочинском городском округе на 2014- 
2021 годы»

557,5 у 0 419,5 138,0 , 554,7 0 ‘ 419,5 135,2

4.4 Подпрограмма 4 «Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории 
Сорочинского городского округа на 2014- 
2021 годы»

525,0 0 0 525,0 522,5 0 0 522,5

4.5 Подпрограмма 5 «Обеспечение 
безопасности людей на водных объектах и 
во время паводка на территории 
Сорочинского городского округа на 2015- 
2021 годы»

57,0 0 0 57,0 51,7 0 0 51,7

4.6 Подпрограмма 6 «Построение и развитие 
аппаратно-программного комплекса 
«Безопасный город» в Сорочинском 
городском округе на 2016-2021 годы»

1261,5 0 0 1261,5 1251,2 0 0 1251,2

5. Муниципальная программа «Развитие 
культуры Сорочинского городского округа

88 011,0 51,5 6472,3 81487,2 85 997,9 51,5 6472,3 79474,1



Оренбургской области на 2014-2021годы»
5.1 Подпрограмма «Культура Сорочинского 

городского округа на 2014-2021 годы»
64 803,7 51,5 6472,3 58279,9 62 852,2 51,5 6472,3 56328,4

5.2 Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
в сфере' культуры Сорочинского 
городского округа на 2016-2021 годы»

23207,3 0 0 23207,3 23145,7 0 0 23145,7

6. Муниципальная программа «Охрана 
окружающей среды в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области 
на 2014-2021 годы»

0 0 0 0 0 0 0 0

6.1 Подпрограмма 1 «Оздоровление 
экологической обстановки в Сорочинском 
городском округе на 2014-2021 годы»

0 0 0 0 0 0 0 0

7. Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и туризма в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

9699,5 0 0 9699,5 9677,4 0 0 9677,4

7.1 Подпрограмма 1 «Комплексные меры по 
совершенствованию системы физической 
культуры и спорта в Сорочинском 
городском округе на 2014-2021 годы»

9699,5 0 ... 0 9699,5 9677,4 - .0 ... 0 9677,4

8. Муниципальная программа 
«Экономическое развитие Сорочинского 
городского округа Оренбургской области 
на 2014-2021 годы»

4792,9 0 95,9 4697,0 4613,6 0 95,9 4517,7

8.1 Подпрограмма 1 «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
Сорочинском городском округе на 2014- 
2021 годы»

40,0 0 0 40,0 38,0 0 0 38,0

8.2 Подпрограмма 2 «Создание системы 
кадастра недвижимости и управления 
земельно-имущественным комплексом на 
территории Сорочинского городского 
округа на 2014-2021 годы»

1214,6 0 0 1214,6 1163,4 0 0 1163,4

8.3 Подпрограмма 3 «Развитие торговли в 
Сорочинском городском округе на 2016-

115,9 0 95,9 20,0 115,9 0 95,9 20,0



2021 годы»
8.4 Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации программы в рамках 
муниципальной программы 
«Экономическое развитие ' Сорочинского 
городского округа Оренбургской области на 
2014 - 2021 годы»

3000,5 0 0 3000,5 2874,4 0 0 2874,4

8.5 Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации программы в рамках 
муниципальной программы 
«Экономическое развитие Сорочинского 
городского округа Оренбургской области 
на 2014 - 2021 годы»

421,9 0 0 421,9 421,9 0 0 421,9

9. Муниципальная программа «Управление 
муниципальными- финансами и 
муниципальным долгом Сорочинского 
городского округа Оренбургской области 
на 2016 - 2021 годы»

12097,2 0 0 12097,2 12068,1 0 0 12068,1

9.1 Подпрограмма 1 «Создание 
организационных условий для составления 
и исполнения бюджета Сорочинского 
городского округа на 2016 -  2021 годы»

10727,3 0 0 10727,3 10722,1 0 0 10722,1

9.2 Подпрограмма 2 «Управление 
муниципальным долгом Сорочинского 
городского округа на 2016 -  2021 годы»

10,0 0 0 10,0 10,0 0 0 10,0

9.3 Подпрограмма 3 «Повышение 
эффективности бюджетных расходов 
Сорочинского городского округа на 2016 - 
2021 годы»

1359,9 0 0 1359,9 1336,0 0 0 1336,0

9.4 Подпрограмма 4 «Организация и 
осуществление внутреннего 
муниципального контроля в финансово­
бюджетной сфере Сорочинского 
городского округа на 2016 -  2021 годы»

0 0 0 0 0 0 0 0

10. Муниципальная программа «Развитие 
жилищного строительства в Сорочинском

22073,3 3498,8 12330,2 6244,3 21963,4 3498,8 12329,9 6134,7



городском округе Оренбургской области 
на 2014-2021 годы» - -

10.1 Подпрограмма «Развитие системы 
градорегулирования Сорочинского 
городского округа на 2014-2021 годы»

299,8 0 0 299,8 277,6 0 0 277,6

10.2
Подпрограмма «Комплексное освоение и 
развитие территорий в целях жилищного 
строительства в Сорочинском городском 
округе на 2014-2021 годы»

468,7 0 0 468,7 443,6 0 0 443,6

10.3
Подпрограмма «Переселение граждан 
Сорочинского городского округа из 
аварийного жилищного фонда на 2014- 
2021 годы»

1264,5 0 0 1264,5 1264,5 0 0 1264,5

10.4
Подпрограмма «Реконструкция, 
модернизация, капитальный ремонт и 
содержание муниципального жилищного 
фонда в Сорочинском городском округе на 
2014-2021 годы» ...

177,7 0 0 177,7 167,6 0 0 167,6

10.5 Подпрограмма «Обеспечение жильем 
молодых семей в Сорочинском городском 
округе на 2014 - 2021 годы»

5638,6 1267,8 2927,4 1443,4 5638,6 1267,8 2927,4 1443,4

10.6
Подпрограмма «Меры по реализации 
демографической политики на территории 
Сорочинского городского округа в 2014 - 
2021 годы»

11633,8 2231,0 9402,8 0 11633,5 2231,0 9402,5 0

10.7 Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации программы в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
жилищного строительства в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области 
на 2014 - 2021 годы»

2590,2 0 0 2590,2 2538,0 0 0 2538,0

11. Муниципальная программа «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортной 
сети в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

19649,5 0 14061,3 5588,2 19571,1 0 14061,3 5509,8

11.1 Подпрограмма 1 «Капитальный и текущий 19169,1 0 14061,3 5107,8 19133,2 0 14061,3 5071,9



ремонт улично-дорожной сети 
Сорочинского городского округа на 2014- 
2021 годы»

- -

11.2 Подпрограмма 2 «Капитальный и текущий 
ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов Сорочинского городского округа на 
2014-2021 годы»

15,0 0 0 15,0 0 0 0 0

11.3 Подпрограмма 3 «Транспортное 
обслуживание населения Сорочинского 
городского округа на 2015-2021 г.»

465,4 0 0 465,4 437,9 0 0 437,9

12. «Энергоэффективность и развитие 
энергетики в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области на 2014- 
2021 годы»

430,1 0 0 430,1 395,3 0 0 395,3

12,1 Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергоэффективности в 
Сорочинском городском округе на 2014- 
2021 годы»

430,1 0 0 430,1 395,3 0 0 395,3

13. Муниципальная программа «Эффективная 
власть Сорочинского городского округа 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

76775,0 1601,3 0 75173,7 76258,8 1601,3 0 74657,5

13.1 Подпрограмма 1 «По выполнению наказов 
избирателей депутатами Совета депутатов 
Сорочинского городского округа на 2014- 
2016 годы»

0 0 0 0 0 0 0 0

13.2 Подпрограмма 2 «Снижение 
административных барьеров, оптимизация 
и повышение качества предоставления 
муниципальных услуг, в том числе на базе 
многофункционального центра 
предоставления муниципальных услуг 
Сорочинского городского округа на 2014- 
2021 годы»

3246,1 0 0 3246,1 3243,2 0 0 3243,2

13.3 Подпрограмма 3 «Развитие 3796,6 0 0 3796,6 3796,6 0 0 3796,6



1

- муниципальной службы Сорочинского 
городского округа на 2014-2021 годы» - -

13.4 Подпрограмма 4 «О противодействии 
коррупции в Сорочинском городском 
округе на 2014-2021 годы»

20,0 0 0 20,0 6,0 0 0 6,0

13.5 Подпрограмма 5 «О реализации модели 
национальной политики в Сорочинском 
городском округе на 2014-2021 годы»

20,0 0 0 20,0 19,0 0 0 19,0

13.6 Подпрограмма 6 «Информационный 
город» Сорочинского городского округа на 
2014-2021 годы»

1136,5 0 0 1136,5 901,5 0 0 901,5

13.7 Подпрограмма 7 «Поддержка и развитие 
российского казачества в Сорочинском 
городском округе на 2014-2021 годы»

20,0 0 0 20,0 20,0 0 0 20,0

13.8 Основное мероприятие ‘ «Обеспечение 
деятельности по обслуживанию органов 
местного самоуправления в рамках 
муниципальной программы «Эффективная 
власть Сорочинского городского округа 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

41986,6. 0 0 41986,6 41911,3 0 0 41911,3

13.9 Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности администрации 
Сорочинского городского округа в рамках 
муниципальной программы «Эффективная 
власть Сорочинского городского округа 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

26549,2 1601,3 0 24947,9 26361,2 1601,3 0 24759,9

14. Муниципальная программа «Развитие 
сельского хозяйства Сорочинского 
городского округа Оренбургской области 
на 2016-2021 годы»

0 0 0 0 0 0 0 0

14.1. Подпрограмма 1. «Развитие под отрасли 
животноводства, переработки и 
реализации продукции животноводства 
Сорочинского городского округа на 2016- 
2021 гг.»

0 0 0 0 0 0 0 0

14.2. Подпрограмма 2. «Развитие мясного 0 0 0 0 0



скотоводства Сорочинского городского 
округа на 2016-2021 годы» - -

14.3. Подпрограмма 3. «Устойчивое развитие 
сельских территорий Сорочинского 
городского округа на 2016-2021 годы»

0 0 0 0 0 0 0 0

14.4. Подпрограмма 4. «Организация 
деятельности в сфере обеспечения 
сельского хозяйства Сорочинского 
городского округа на 2016-2021 годы».

0 0 0 0 0 0 0 0

15. Муниципальная программа 
«Формирование комфортной городской 
среды в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2018-2022 годы»

14087,7 5250,0 1750,0 7078,7 14063,1 5250,0 1750,0 7063,1

15.1 Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных 
домов»

275,6 0 0 275,6 260,1 0 0 260,1

15.2 Основное мероприятие «Благоустройство 
общественных территорий Сорочинского 
городского округа»

13803,1 5250,0 1750,0 6803,1 13803,0 5250,0 1750,0 6803,0



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от / $ ■ ( ? # №  6Ъ?'л*

Результаты
оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2018 год
№
п/п

Наименование муниципальной программы Коэффициент
эффективности

реализации
муниципальных программ

1 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области на 2014-2021 годы»

0,99

2 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

0,99

..Муниципальная программа «Содействие занятости населения и улучшение условий охраны труда в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы»

.0,98

4 Муниципальная программа «Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 
годы»

0,96

5 Муниципальная программа «Развитие культуры Сорочинского городского округа Оренбургской области на 
2014-2021 годы»

0,88

6 Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области на 2014-2021 годы»

0

7 Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области на 2014-2021 годы»

0,99

8 Муниципальная программа «Экономическое развитие Сорочинского городского округа Оренбургской области 
на 2014-2021 годы»

0,96

9 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сорочинского 
городского округа Оренбургской области на 2016 - 2021 годы»

0,99

10 Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

0,98

11 Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы»

0,77

12 Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики в Сорочинском городском округе на 0,96



2014-2021 годы»
13 Муниципальная программа «Эффективная власть Сорочинского городского округа Оренбургской области на 

2014-2021 годы»
0,93

14 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства Сорочинского городского округа Оренбургской 
области на 2016-2021 годы»

0,67

15 Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2018-2022 годы»

0,99



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от / 1. 0%

Отчет
о выполнении планов реализации муниципальных программ 

Сорочинского городского округа Оренбургской области за 2018 год

№
п/п

Наименование муниципальной программы Наличие плана 
реализации 

муниципальной 
программы

Достижение 
значений 

показателей 
(индикаторов) 

муниципальной 
программы (%)

1 ... 2 3 . 4
1 Муниципальная программа «Развитие системы образования в Сорочинском городском округе 

Оренбургской области на 2014-2021 годы»
да 100

2 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы»

да 100

3 Муниципальная программа «Содействие занятости населения и улучшение условий охраны 
труда в Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы»

да 100

4 Муниципальная программа «Безопасность в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области на 2014-2021 годы»

да 100

5 Муниципальная программа «Развитие культуры Сорочинского городского округа 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

да 99,6

6 Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

да 0

7 Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и туризма в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы»

да 100

8 Муниципальная программа «Экономическое развитие Сорочинского городского округа 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

да 91,5

9 Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным 
долгом Сорочинского городского округа Оренбургской области на 2016 - 2021 годы»

да 97,62



10 Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области на 2014-2021 годы»

да 98,3

11 Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области на 2014-2021 годы»

да 99,0

12 Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики в Сорочинском 
городском округе на 2014-2021 годы»

да 95,1

13 Муниципальная программа «Эффективная власть Сорочинского городского округа 
Оренбургской области на 2014-2021 годы»

да 100

14 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства Сорочинского городского округа 
Оренбургской области на 2016-2021 годы»

да 100

15 Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области на 2018-2022 годы»

да 100


